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PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Kursi ka të bëjë me përsosjen e aftësive analitike dhe 

sintetike tek studentët, duke thelluar studimin e elementëve të ndyshëm gramatikore dhe  

leksikore (sinonimet, antonimet, perifrazimet etj.), duke i ofruar mundësinë për pasurimin e 

bagazhit gjuhësor dhe kulturor të gjuhës ruse.  Të mësojë kërkimin bazë të tekstit;Të njihet me 

metodat dhe teknikat e analizave filologjike të tekstit.Të mësojë të planifikojë punën sipas 

etapave të caktuaraTë analizojë dhe të formojë një gjykim personal, të arsyeshëm dhe aktiv mbi 

burimet e ndryshme dhe literaturën e shfrytëzuar. 

Objektivat specifike lëndore:  

1.Thellimi i analizës së dukurive specifike gjuhësore në copa leximi me karakter të përgjithshëm 

dhe special, me tematikë nga fusha të ndryshme. 

2.Zhvillimi i shprehive mbi frazeologjinë e gjuhës,  

3.Zhvillimi i mikrobisedave dhe dialogëve për krijimin e situatave të larmishme gjuhësore.  

4.Analizë tërësore e zgjeruar e copave të leximit duke u nisur nga ndarja tipologjike e tyre. 

 

Rezultatet e pritshme.: 

1.Të marrë në konsideratë tekstin si një formë të veçantë të komunikimit. 

2.Të di kategoritë bazë dhe konceptet letrare. 

3.Të njohë rregullsinë e ndërtimit të tekstit dhe qasjet kryesore në studimin e tij; 

4.Të marrë në konsideratë tekstin si një unitet të përmbajtjes ideologjike. 

5.Të analizojë strukturën poetike të formave dhe zhanëreve të ndryshëm. 
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